Digitized by Google

- 402 -

Geldulfi
8
) villa, iure hereditario tarn in terris quam in pratis silvis pas-

cuis cultis et ineultis uuincipiis utriusque sexus et ecclesiae medietatem.

Quas videlieet res prescripto loco, in quo sanctorum requiescunt Cor-

pora Vitoni, Pulcronii, Possessoris, Firrnini atque Madelvei, in usus ser-

voruin dei tradidi et ex meo iure in ins et dominationem eorum trans-

fudi, ut eas et teneant et possideant et quicquid exinde voluerint

facere, quictam et liberam in omnibus facultatem aelernaliter habeant.

Hac elemosina confisus corpus meum ibi sepelicndum devovi. Quod si

quis aliqua potens vel 7
) suspecta 7

)
persona contra hanc donationem per-

verso et maligno corde insurgere voluerit et eam quodam modo in-

fringere temptaverit, inprimitus iram dei incurrat et cum Iuda traditore

inferni penas sustineat, et insuper 8
) (isco regio XXX auri libras coactus

exsolvat; et quod repetit evindicare non valeat; sed haec presens nostra

traditio lirma et inconvulsa permaneat, cum stipulation subnixa.

Signum Ottonis per cuius manus banc traditionis cartam f'eci. -f-

Signmn Adelaldi 9
) + et fratris eius Adalberti 10

). Signum Ramberti. -j-

Signum Givardi.-|- Signum Berengeri et fratris eius Raincri -j- Signum

Albrici. Signum Gotdefridi 12
) comitis et fratris eius Heinrici.-f- Signum

Milonis et
13

)
Gotberti 14

).

Ego Wigfridus peccator -f- subscripsi ,:V
).

Signum Berardi abbatis.-f- Signum Amalrici. -f- Signum Rer-

neri.-f- Signum Adeiardi.-|- Signum Leutfridi.-f- Signum Remigii ,,!

).

Signum Heroaldi archicancellarii. (S. R.)
17

)

AT. Bischof Wigfrid schenkt dem nicht hinreichend ausgestatteten

Kloster S. Vanne die Kirchen des h. Atnantius zu Verdmi und des

h. Supplicitts en Marre, einen Weinberg eu Champncuville, Besitz zu

llnrccourt und Juhécourt, und bestätigt die SchenJcung Iiudolfs zu Joudreville.

(963?—966.)

Abschrift aus dem alten Kartular fol. 11 in Coll. Morcau X fol. 48' (R) —
C fol. 10'. - C* fol. 10 no. 15.

Citât bei Wassebourg, Antiquités de la Gaule Belg. fol. 184. — Galba

christiana XII

I

b
,

5f>4 no. 5 (G).

lieber die L'nechtheit des die Mauern belreflendcn Zusatzes vgl. oben S. :i
r
>8;

zur Einreihung vgl. die Vorbemerkung zu No. XVII.

4
)

,Gcldufi' C — T
) ,et' A

;
,vcl suspecta' fehlt in BC. - ») , insuper et' A. —

») ,Adclardi' BC*; .Aldelardi' (.'. — >°) Die folgenden Unterschriften fehlen in C.

- ") ,llayneri' ». - '*) ,Godofridi' ». - ,3
) .Signum' ». — ",) ,Goberli' ». -

>
j Hier schliesst 15 — "\i .Sign. Remigii elc. Amen' scltlicssl C. - ") »ecogni-

tionszeichen in A.
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In nomine sancte et individue trinitatis universorum creatrieis atque

moderatricis. Wilkfridus 1

) sancte Virdunensis ecclesie episeopus ae

plebis dei famuius. Superne dispensationis pielate agitur, (piotienscunque

cuilibet mortalium circa salutem suam aliquid bone actionis providere

conceditur, maxime in Iiis que ad cultum religionis sive ad reparanda

sanctorum loca pertinere videntur : que siquidem cura vel sollicitudo

cotidiana nobis specialer 2
) a summo pastore iniungitur, qui pastores

ecclesie non uostris ineritis, sed divine dignationis dementia nominamur.

Unde etiam universis sancte dci ecclesie fidelibus tarn presentibus quam

seculuris quoque certa rationell notutn esse volumus, quod quendain

in suburbio nostro locum in honore sancti Petri consecratum, beati

vero Vitoni confessoria Christi corporali presentia sublimatum, ceptum

quidem in religionis gratiam invenimus, sed compelcntium rerum fa-

cultatibus que ad cüstodiendum sanctitatis pertinent cultum, minus

idonee structum fuisse perspeximus. Ideoque divine inspirationis in-

stinct u premoniti et, ne deperire in eo loco posset sanclilatis olim

suscepta religio, simul veriti *), cum lidelium nostrorum consensus una-

nimitate, qui eundem locum pio affectu a primordio visi sunt coluisse,

seeundum apostolutn audientes r
") et bonam semper illic voluntatem ha-

bentes, ad victualem substantiam sub régula sancti patris Benedict!

deo servientium monachorum nostre largitatis munere res quasdam illic

decrevimus tradere, quatinus absque penuria fratres in sancta con-

versatione vivere et regulärem ordinem deo miserante possent per-

henniter observare. Dedimus itaque eis ecclesiam sancti Arnantii in

prospectu eiusdem cenobii viandi vicinitate *) contiguam cum Iiis omnibus

que ad eamdem pertinere videntur, ecclesiam etiam sancti Supplicii 7

)

in villa que dicitur Marua, et") vineam Noue uille
9
)
super fluvium Mose

positam et quicquid ad eam respicit, Radherei 10
) quoque curtem et H

)

(iillani aeque 11
) curtem super lluvium Heyrain 12

) secus, utrimque in fine

scilicet silve Argunne 1S
) sitas, cum suis ipsarum ecclesiis atque utrius-

que sexus mancipiis molendinis pratis aquis 2
) a(piarum(|ue decursibus

silvis pascuis terru* cultis et incultis sive etiam que 11
) Francorum

lidelium manu tradita indaslrie nostre vigilantia in eiusdem loci pos-

sessionem probantur esse subiecta, id est Geldulli 15
) villam dono Ro-

dulli quondam mililis nostri infra Vuabram silam, ab Amélie castro

XV. ') H
;
,Wikridus' ü ; ,Wilfridus' < :. • - r

) fehlt in HC. — 3
)
.quoque testatione' G,

~ *) BC; ,uniti' G. - ») „ludentes' BC 1

;
.adentes* C*. — ,in civitate' C. — ') ,Sul-

pilii' C. — ») HG; fehlt in G. — ») BG; ,vin. Noue ville
1

steht in G erst hinter

,respicit'. — ^adherii' G. — ") .Gillamacque' G ; .Gillam neque' B; .Gillanique' G.

- ») .lleiram 4 C l
.

- ,s
) BC; „Ai-ulin«' 0. ») ',i-a que« BG. - ••) BG; ,Gun-

dulli- G. "») GC; ,Wttprnm* B.
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non longe distantem, cum medietate ecclesie mansoque indominicato

mancipiis utriusque sexus pratis silvis agris pasculs et ceteris illie

pertinentibus. Hec omnia supradicto loco lirma ratione et 8
) tradidimus

et tradentibus auctoritate nostra libenter inniti voluimus, ut monachi

libéra facultate divinis mancipentur obsequiis et in ore eorum recordatio

perhenniter conservetur nostri memorialis, successorum quoque 17
) noslro-

rum paternam largitatem llagitantes, ut erga prefatum locum pium animum

semper habentes, que pro redemptione animarum fecimus rata esse

sinant, que dedimus non minuant, insuper de suis potiora addere studeant,

ita conservantes nostra sicuti et sua queque ,tf

) perhenniter inanere

voluerint décréta. Si quis vero vel pontifex vel princeps diabolico

spiritu incitatus hec aliquo modo subtrahere vel dissipare voluerit,

nostro irnprimis communi anathcmate percussus centumque male-

dictionibus involutus, Dathan 20
) quoque et Abiron socius factus iram

dei omnipotentis incurrat atque eternis mancipatus incendiis inexpiabiles

apud inferos penas luat. Ut autem hec nostre auctoritatis traditio

lirmiorem vigorem obtineat et per succedentia tempora inviolabiliter

permaneat, omnium nostrorum fidelium manibus presentialiter corroborari

decrevimus.

<(Et quia pro H
) pictura murorum fratres oiusdem loci nobis sug-

gesserunt, pro quiete eorum presenti auctoritate nostra firmamus* 1

),

ut, sicut ab hominibus banni alie consuetudines, ita et hoc opus ab

eis per prepositum abbatie exigatur.)

Ego Wigfridus presul indignus subscripsi.

Signum domni Adelmari eiusdem loci abbatis Signum domni sî
)

Vodonis abbatis. Signum domni ßerardi abbatis. Signum Ber-

neri prepositi. Signum Adelardi prepositi ceterorumque clericorum

et monachorum hnic carte devote faventium. Signum Goldefridi* 1

)